estafet kepemimpinan di Persyarikatan Muhammadiyah.[4]

Pasca musim haji, atau lebih tepatnya di tahun 1923 M/1342 H. Paham Wahabisme mulai
masuk di kota Makkah bersamaan dengan gejolak politik Syarif Hussein, Amir Makkah
pada masa itu dengan klan Bani Su’ud. Pada tahun 1924 Ibnu Saud berhasil menguasai
daerah Hijaz. Pada tahun 1932 dalam catatan harian Syaikh Dahlan, dituliskan bahwa
beliau sempat pulang ke tanah air guna menjenguk abahnya, K.H.